
 

Zpráva ke stanovení cen pro vodné a stočné v roce 2021 
při provozování vodohospodářského majetku  

Města Český Brod 

 

1. STANOVENÍ CENY PRO VODNÉ A STOČNÉ V ROCE 2021 

 

1.1. Smluvní úprava pro stanovení ceny pro Vodné a Stočné 

 
Koncesní smlouva uzavřená mezi městem Český Brod (dále jen “Vlastník”) a společností 1. SčV, a.s., 

IČ 47549793 (dále jen “Provozovatel”) pro zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury města 

Český Brod počínaje od 1. 1. 2021 (dále jen “Smlouva”) obsahuje mechanismus pro periodické 

stanovení revidované ceny pro Vodné, resp. Stočné.  

Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí, které lze od nich rozumně očekávat, k dosažení dohody 

o revidovaných cenách, které odpovídají cenovým předpisům. Mechanismus pro stanovení ceny 

v souladu s cenovými předpisy je vymezen přílohou č. 5 Smlouvy s názvem Platební mechanismus 

včetně elektronické části této přílohy, tj. Model (ZFM). 

Povinný Model představuje předpokládaný, smluvně domluvený vývoj proměnných, které spolu určují 

ceny pro VaS, a to po celou dobu provozování. Jedná se pouze o předpokládaný vývoj všech 

proměnných, ve skutečnosti bude vývoj některých proměnných odlišný od původní prognózy, a proto 

je nutné tyto skutečnosti promítnout do skutečných cen pro VaS dle pravidel Platebního mechanismu. 

Přístup k vyrovnání změn těchto proměnných vychází primárně z toho, kdo nese riziko související s 

danou proměnnou. U proměnných, které Provozovatel může ovlivňovat pouze minimálně, nese riziko 

vývoje obvykle odběratel. 

Návrh Provozovatele na změnu cen pro Vodné a Stočné příslušného roku 2021 musí být Vlastníkovi 

finálně předložen do 30. listopadu 2020 spolu s vyplněným Modelem, podle kterého jsou tyto ceny 

počítané, přičemž Vlastník se zavazuje rozhodnout o návrhu Provozovatele tak, aby bylo možné 

provést změnu cen k 1. 1.2021. 

 

2. AKTUALIZACE MODELU A NÁVRH CENY PRO VODNÉ A STOČNÉ 
V KALENDÁŘNÍM ROCE 2021 

 

Model byl ve smyslu Platebního mechanismu aktualizován v předpokladu promítaných provozních 
nákladů (surová vod podzemní a povrchová, pitná voda převzatá, poplatky za vypouštění odpadní 
vod) v roce 2021 podle odhadu roku 2020. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VODNÉ 

 

• Do kalkulace byl stanoven předpokládaný odhad nákladu za surovou vodu podzemní a 

povrchovou a pitnou vodu převzatou. 

 
 

 m.j. 2021 

Cena pro vodné bez DPH Kč/m3 47,73 

Cena pro vodné vč. DPH Kč/m3 52,51 

Nájemné z modelu tis. Kč 5 700 

  

 

STOČNÉ 

 

• Do kalkulace byl upraven náklad za poplatky za vypouštění odpadních vod vypočtený a 

schválený dle metodiky SFŽP 

 
 

 m.j. 2021 

Cena pro stočné bez DPH Kč/m3 50,39 

Cena pro stočné vč. DPH Kč/m3 55,43 

Nájemné z modelu tis. Kč 8 300 

 

 

V Praze, dne 6.11.2020 

 

      ……………………………………. 
Ing. Lukáš Drbola 
ředitel divize 03 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 

tel.: 257 110 332 | 605 294 528  
drbola@vrv.cz  |  www.vrv.cz  

mailto:drbola@vrv.cz
http://www.vrv.cz/

		2020-11-06T14:52:42+0100
	Ing. Lukáš Drbola




